



BIULETYN WIADOMOŚCI Z URZĘDU

OSTATNIA SESJA RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU KADENCJI 2018-2024

26 kwietnia, odbyła się ostatnia sesja Rady Miejskiej we Fromborku kadencji 2018-2024. Przez ponad pięć lat wspólnie pracowaliśmy nad rozwojem naszego miasta. Dzięki zaangażowaniu oraz współpracy, udało się zrealizować wiele projektów, które przyczyniły się do rozwoju naszej gminy. Podczas sesji Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz podziękował Panu Ryszardowi Pawluczukowi - Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Pani Urszuli Zakrzewskiej Wiceprzewodniczącej - za zaangażowanie i poświęcenie podczas pełnienia tych ważnych funkcji, także podziękował każdemu radnemu z osobna.



Przewodniczący Rady Miejskiej we Fromborku Pan Ryszard Pawluczuk w imieniu wszystkich radnych podziękował Burmistrzowi za konstruktywną współpracę w okresie ponad 5 lat oraz Pani Dorocie Rudnickiej - pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy, ds. obsługi Rady Miejskiej za wszelkie działania, pełen profesjonalizm oraz zaangażowanie w codzienną pracę.

INAUGURACYJNA SESJA FROMBORSKIEJ RADY MIEJSKIEJ NA KADENCJĘ 2024 - 2029

6 maja, odbyła się inauguracyjna sesja Fromborskiej Rady Miejskiej na kadencję 2024 - 2029., podczas której nowo wybrani radni oraz Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński, złożyli ślubowanie.

Sesję rozpoczął najstarszy z radnych - Pan Bogdan Jussis, następnie Pani Wioletta Krukowska, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej we Fromborku, wręczyła radnym

zaświadczenia, co jest formalnym potwierdzeniem wyników ostatnich wyborów samorządowych. Każdy z radnych, po odebraniu dokumentu złożył ślubowanie oficjalnie obejmując mandat na kolejne pięć lat.



Podczas obrad radni dokonali również wyboru swojego przewodniczącego. Zaszczyt ten przypadł Panu Jarosławowi Makarewiczowi.

Niezwykle ważnym punktem sesji było ślubowanie Pana Damiana Krasieńskiego, który objął stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Frombork.



Nowo wybrany Burmistrz podziękował przedstawicielom instytucji państwowych, samorządowych, dyrektorom i kierownikom placówek działających na terenie naszej gminy, duchownym oraz wszystkim osobom licznie zebranych zarówno w sali konferencyjnej urzędu, jak i śledzącym transmisję online, za zaufanie oraz obecność.

Uroczystość uświetniły występy wokalne naszych zdolnych dzieci z Zespołu Szkół we Fromborku oraz niezastąpionych Pań z zespołu Warmianki.

DZIEŃ BIBLIOTEKARZY I BIBLIOTEKAREK

8 maja, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński miał przyjemność uczestniczyć w spotkaniu w Centrum Kulturalno-Bibliotecznym we Fromborku zorganizowanym z okazji Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarzy i Bibliotek. Wręczając kwiaty wszystkim obecnym bibliotekarkom oraz bibliotekarzowi złożył najserdeczniejsze życzenia wytrwałości oraz nieustającej radości z dzielenia się skarbami, które skrywają książkowe strony.



W swoim przemówieniu podkreślił nieocenioną wartość, jaką niesie ich praca w szerzeniu wiedzy i kultury czytelniczey. Spotkanie umilił występ teatru Metafora, który rozbawił publiczność do łez.

WERNISAŻ WYSTAWY W MURACH SZPITALA ŚW. DUCHA WE FROMBORKU

10 maja, w murach Szpitala św. Ducha we Fromborku, odbył się wernisaż wystawy "De morbis capitis et tristitia animae / O chorobach głowy i smutku duszy". Bardzo ciekawa ekspozycja zgromadziła miłośników sztuki, mieszkańców naszej gminy, turystów oraz zaproszonych gości.



Wśród nich nie zabrakło Burmistrza Miasta i Gminy Frombork - Damiana Krasieńskiego, który złożył serdeczne gratulacje twórcom wystawy, doceniając ich pracę oraz zaangażowanie.

EGZAMIN ÓSMOKLASISTÓW W ZESPOLE SZKÓŁ WE FROMBORKU

14 maja, tuż przed rozpoczęciem egzaminu ósmoklasisty, uczniów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika odwiedził Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński w towarzystwie Sekretarz Gminy Barbary Chomackiej.



Przybył, aby osobiście przekazać słowa wsparcia i życzyć powodzenia, ale nie przyszedł z pustymi rękami! Każdy uczeń otrzymał czarny długopis na szczęście, który z pewnością doda im pewności siebie podczas egzaminu.

MIŁY GEST WICEPRZEWODNICZĄCEJ RADY POWIATU BRANIEWSKIEGO

14 maja, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Braniewskiego Krystyna Lewańska z miłym gestem odwiedziła Burmistrza Miasta i Gminy Frombork.



Pogratulowała Panu Damianowi Krasieńskiemu objęcia stanowiska burmistrza wręczając piękną grafikę, wykonaną w 2009 roku przez Adama Alijewicza - utalentowanego artystę z Elbląga, który malował i rysował pejzaże, portrety oraz grafiki miast.

DZIEŃ PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

14 maja, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński w towarzystwie Sekretarz Barbary Chomackiej, odwiedził

niezwykle osoby, które na co dzień dbają o nasze zdrowie – pielęgniarki i pielęgniarzy pracujących w Ośrodku Zdrowia oraz Szpitalu Psychiatrycznym św. Antoniego Wielkiego we Fromborku. Burmistrz chciał osobiście podziękować tym, którzy z niesamowitą pasją i poświęceniem wykonują swoją pracę. Wręczając kwiaty złożył życzenia z okazji Ich święta i wyraził wdzięczność za ciężką pracę, empatię i profesjonalizm, które każdego dnia przyczyniają się do poprawy zdrowia i samopoczucia naszej społeczności.



Dziękujemy Wam za Waszą ciężką pracę, za każdy uśmiech i słowo wsparcia, za cierpliwość, wyrozumiałość i nieustającą troskę o pacjentów.



PAN ANDRZEJ SZYSZŁO DYREKTOREM FROMBORSKICH WODOCIĄGÓW

15 maja, Pan Andrzej Szyszło objął stanowisko Dyrektora Zarządu Wodociągi Fromborskie Sp. z o. o. Przewodnicząca Rady Nadzorczej Wodociągi Fromborskie Spółka z o.o. z siedzibą we Fromborku - Pani Regina Chabros-Dusza wręczyła kontrakt nowemu dyrektorowi. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński osobiście pogratulował Panu Andrzejowi, życząc sukcesów na nowym stanowisku. Jesteśmy przekonani, że pod jego kierownictwem firma będzie kontynuować misję dostarczania najwyższej jakości usług dla mieszkańców Fromborka.



FROMBORSKA NOC MUZEÓW

18 maja, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński miał przyjemność uczestniczyć w kolejnej edycji Nocy Muzeów - europejskiej akcji do której, jak co roku, włączyły się nasze fromborskie muzea: Muzeum Mikołaja Kopernika i Muzeum Pomnika Historii Frombork Zespół Katedralny.



To była magiczna noc pełna sztuki i niezapomnianych chwil. Odwiedzający mieli okazję zwiedzić wyjątkowe wystawy, uczestniczyć w warsztatach i posłuchać fascynujących opowieści przewodników. Fromborska Noc Muzeów po raz kolejny stała się także wspaniałą okazją do wspólnych spotkań wielu pasjonatów lokalnej historii.

JUBILATKA

24 maja, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński w towarzystwie Sekretarz Gminy Barbary Chomackiej odwiedził sympatyczną mieszkankę naszego miasta Panią Barbarę Herner w jej domu, aby osobiście złożyć Jubilatce życzenia z okazji pięknej rocznicy 90. urodzin.



W trakcie wizyty nie zabrakło tortu, rodzinnych wspomnień i miłej atmosfery. To wyjątkowe spotkanie było pełne radości i wzruszeń a Jubilatka cieszyła się obecnością najbliższych oraz serdecznymi życzeniami od przedstawicieli gminy.

Pani Basiu, z całego serca życzymy Pani zdrowia, szczęścia i wielu kolejnych lat pełnych miłości i radości.

XXX FESTIWAL PIOSENKI ROZDZIAWA

25 maja, na Placu Górników we Fromborku odbył się jubileuszowy XXX Festiwal Piosenki "Rozdziawa" zorganizowany przez Hufiec ZHP Braniewo. Wydarzenie zgromadziło zarówno zaproszonych gości jak i rodziny wykonawców, mieszkańców oraz turystów odwiedzających nasze piękne miasto. Atmosfera była niesamowita! Występy artystów porwały publiczność do tańca i wywołały gromkie brawa. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński miał zaszczyt, wraz z organizatorami, wręczyć nagrody dla najlepszych wykonawców. Jest nam niezmiernie miło ogłosić, że mieszkanka Fromborka Helenka Duszyńska zdobyła aż dwa wyróżnienia - I miejsce w kategorii soliści oraz nagrodę publiczności! Wielkie brawa. Dziękujemy i gratulujemy również tym, którzy przyczynili się do sukcesu tego festiwalu – artystom, organizatorom, sponsorom oraz wspaniałej publiczności. To dzięki Wam ten festiwal był tak wyjątkowy.



DZIEŃ SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

27 maja, obchodziliśmy Dzień Samorządu Terytorialnego. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork złożył najlepsze życzenia wszystkim Pracownikom Samorządowym, Radnym, Sołtysom i Radom Solecckim, Pracownikom Placówek Oświatowych i Kulturalnych, osobom oraz jednostkom współpracującym z naszym Samorządem. Podziękował wszystkim za zaangażowanie, dotychczasową bardzo dobrą współpracę, licząc jednocześnie na kolejne lata wspólnych działań na rzecz rozwoju Miasta i Gminy Frombork dla dobra wszystkich jej Mieszkańców oraz naszego regionu.



PANI SYLWIA MECHLIŃSKA PONOWNIE DYREKTOREM ZESPOŁU SZKÓŁ WE FROMBORKU

28 maja, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński miał przyjemność wręczyć Pani Sylwii Mechlińskiej akt powierzenia stanowiska dyrektora szkoły. To wyjątkowy moment, który podkreśla jej zaangażowanie i profesjonalizm. Pani Sylwia Mechlińska od lat z pasją prowadzi Zespół Szkół we Fromborku, dbając o rozwój uczniów i nauczycieli. Jej wizja i ciężka praca przynoszą doskonałe efekty, a ocena uzyskana w wyniku przeprowadzonego konkursu jest dowodem uznania dla jej dotychczasowych osiągnięć. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



DZIEŃ DZIAŁACZA KULTURY

29 maja, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński oraz Sekretarz Gminy Barbara Chomacka odwiedzili Centrum Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku, aby złożyć na ręce Pani Dyrektorki Justyny Podleś najlepsze życzenia wszystkim pracownikom dziękując za ich ciężką pracę, jaką na co dzień wykonują.



To dzięki ich zaangażowaniu i pasji nasze miasto tętni życiem kulturalnym.

OTWARCIE PORTU RYBACKIEGO
WE FROMBORKU

29 maja, odbył się briefing prasowy podsumowujący zakończenie przebudowy portu rybackiego we Fromborku. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Minister Infrastruktury Arkadiusz Marchewka, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński oraz Anna Stelmaszyk-Świerczyńska Dyrektorka Urzędu Morskiego w Gdyni. Celem przebudowy było powiększenie basenu portowego i poprawa stanu konstrukcji hydrotechnicznych. Dzięki temu zwiększono liczbę miejsc postojowych oraz poprawiono bezpieczeństwo ruchu jednostek. Nowe parametry użytkowe portu to m.in. dopuszczalne obciążenie 20 kN/m² oraz głębokość do -3,5 m.



Okres realizacji projektu trwał od grudnia 2021 do czerwca 2024 roku, a jego koszt wyniósł 22 163 100 zł. Projekt sfinansowano

z Budżetu Państwa w ramach Programów Inwestycji Budowlanych.

DZIEŃ DZIECKA
NA TERENIE GMINY FROMBORK

1 czerwca, to wyjątkowy dzień, który przypomina nam, jak ważne jest pielęgnowanie w sobie dziecka. Niezależnie od wieku, dziś pokazaliśmy na to dowód - wszyscy wróciliśmy do czasów dzieciństwa. Dziękujemy tym, którzy sprawili, że ten dzień był tak wyjątkowy, pełen magii, radości i niezapomnianych wrażeń.



Dzień Dziecka świętowano również w ośrodku Narusa Leśna Przystań oraz w miejscowości Biedkowo.

ŚWIĘTOWANIA CIĄG DALSZY...
DZIEŃ DZIECKA

3 czerwca, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński, Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Makarewicz oraz Sekretarz Gminy Barbara Chomacka, ze słodkim upominkiem odwiedzili dzieci z Zespołu Szkół we Fromborku oraz z Przedszkola Gwiazdkowe Wzgórze we Fromborku.



Dziś Dzień Dziecka jest symbolem troski o najmłodszych i przypomnieniem, że każde dziecko zasługuje na szczęśliwe dzieciństwo.

III FORUM ROWEROWE NA WARMII I MAZURACH

3 czerwca, Burmistrz Damian Krasieński oraz Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego we Fromborku Justyna Podleś wzięli udział w III. Forum Rowerowym na Warmii i Mazurach zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski województwa Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie. Podczas forum rozmawiano m.in o kwestiach związanych z rozwojem infrastruktury rowerowej, promocją zdrowego stylu życia, bezpieczeństwie oraz o przyszłych projektach, które mają na celu uczynienie naszego regionu jeszcze bardziej przyjaznym dla rowerzystów.



XXIII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA

6 czerwca, w ramach XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński odwiedził Centrum Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku, aby poczytać bajki grupie przeuroczych czterolatków z przedszkola Gwiazdkowe Wzgórze.



Czytanie dzieciom to nie tylko sposób na rozwijanie ich wyobraźni, ale także na budowanie silnych więzi. Zachęcamy wszystkich rodziców i opiekunów do wspólnego czytania. To doskonały sposób na spędzanie czasu razem i tworzenie pięknych wspomnień.

WIZYTA W KRYNICY MORSKIEJ

11 czerwca, Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński oraz Wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus odbyli wizytę w Krynicy Morskiej, gdzie spotkali się z Burmistrzem Miasta Sylwią Szczurek. Podczas spotkania omówiono wiele istotnych kwestii dotyczących współpracy między gminami nadzalewowymi oraz projektów, które mają na celu partnerskie działania na rzecz rozwoju turystyki na wodach Zalewu Wiślanego. Razem możemy więcej!



JUBILEUSZ 30-LECIA ŚWIĘCEN KAPŁAŃSKICH

11 czerwca, Ksiądz prał. kan. dr Jacek Wojtkowski pełniący funkcję Proboszcza Parafii Frombork, obchodził jubileusz 30-lecia święceń kapłańskich.



Życzymy Księdzu Proboszczowi dużo zdrowia, siły i pogody ducha, pomyślności w realizacji wszelkich zamierzeń oraz błogostawieństwa i opieki Matki Bożej na każdy dzień trudnej, ale jakże pięknej i owocnej pracy.

KONFERENCJA NAUCZYCIELI W ZESPOLE SZKÓŁ WE FROMBORKU

13 czerwca Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Damian Krasieński oraz Sekretarz Gminy Barbara Chomacka wzięli udział w konferencji nauczycieli, która odbyła się w Zespole Szkół we Fromborku. Burmistrz w swoim przemówieniu docenił ciężką pracę i zaangażowanie nauczycieli, podkreślając ich ważną i nieocenioną rolę w edukacji i rozwoju młodych pokoleń. Serdecznie dziękujemy wszystkim wykonującym ten trudny, ale niezwykle ważny zawód za wkład w kształtowanie przyszłości naszych dzieci.



WYSTAWA W MUZEUM MIKOŁAJA KOPERNIKA WE FROMBORKU

14 czerwca, w gmachu głównym Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Pomiary i obrazy Ziemi – Mapa, Globus, Atlas”. Na wydarzeniu, wśród zaproszonych gości nie zabrakło Burmistrza Miasta i Gminy Frombork Damiana Krasieńskiego. Na wyjątkowej wystawie zaprezentowano około siedemdziesiąt globusów z lat 1856-1954, a także mapy, atlasy i historyczne narzędzia pomiarowe. Kolekcja ta należy do Ryszarda Formeli z Elbląga, który opowiedział bardzo ciekawą i pasjonującą historię swoich eksponatów.



ZAKOŃCZENIE ROKU GRUPY „0” Z PRZEDSZKOLA GWIAZDKOWE WZGÓRZE

20 czerwca, odbyło się pełne emocji, wzruszeń i pięknych chwil zakończenie roku grupy „0” z przedszkola Gwiazdkowe Wzgórze. Podczas uroczystości, na których nie zabrakło przedstawicieli naszego urzędu Burmistrza Miasta i Gminy Frombork Damiana Krasieńskiego, Przewodniczącego Fromborskiej Rady Miejskiej Jarosława Makarewicz oraz Sekretarz Gminy Barbary Chomackiej, zerówkowicze przedstawili starannie przygotowany program artystyczny.



Podziękowali w nim rodzicom i wychowawcom za opiekę, wsparcie, oraz miłość, które otrzymywały przez cały rok. Burmistrz osobiście wręczył dyplomy i upominki wszystkim małym absolwentom. To wyjątkowa i piękna pamiątka na przyszłość.

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2023/2024

21 czerwca, w Zespole Szkół we Fromborku odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2023/2024. Wydarzenie zgromadziło uczniów, nauczycieli oraz rodziców, a także gości, wśród których nie zabrakło Burmistrza Miasta i Gminy Frombork Damiana Krasieńskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Jarosława Makarewicza oraz Sekretarz Barbary Chomackiej. Podczas swoich przemówień Burmistrz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej podkreślili jak ważna jest edukacja w życiu każdego człowieka. Najlepsi uczniowie zostali wyróżnieni dyplomami i upominkami. To wyjątkowa chwila dla tych, którzy dzięki ciężkiej pracy i chęci osiągnęli wspaniałe wyniki.



**ŚWIĘTO MUZYKI
NA PLACU GÓRNIKÓW WE FROMBORKU**

21 czerwca, na Placu Górników mogliśmy podziwiać pełne radości, energiczne występy w wykonaniu zespołów: „Pozytywnie Zakręcenii” ze Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas Archidiecezji Warmińskiej we Fromborku, „Szwagry” Szwagrogranie z WTZ w Elblągu, „Fromborskie Nutki” z CKB Frombork - zespół wokalny w składzie: Gabriela, Ewa, Marcin, Dariusz i Bartek Krzywda.



Był to dzień, który dostarczył różnorodnych muzycznych doznań, każdy znalazł coś dla siebie.

OGŁOSZENIA

- **10 kwietnia 2024r.**, nastąpiło otwarcie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Frombork w 2024 roku. Po dokonaniu analizy ofert dofinansowanie na realizację zadań ze środków publicznych otrzymują następujące podmioty: Koło Gospodyń Wiejskich „Laski z Baranówki”, Ochotnicza Straż Pożarna w Wielkim Wierźnie, Ochotnicza Straż Pożarna we Fromborku oraz Stowarzyszenie „Teraz Warmia”.

- W sezonie wakacyjnym od **01 lipca 2024 r. do 31 sierpnia 2024 r.** boisko ORLIK będzie czynne w godzinach 9:00 - 20:00 od wtorku do niedzieli.

- **Raport z „Budowy budynku świetlicy wiejskiej wraz ze strażnicą OSP w miejscowości Wielkie Wierzno”.** Obecnie wykonano: ocieplenie elewacji oraz jej wymalowanie, instalację odgromową, okablowanie instalacji elektrycznych, grunt pod plac manerwrowy, konstrukcję, pokrycie oraz ocieplenie dachu, montaż zewnętrznej stolarki budowlanej (okna i drzwi).

Przed nami:

27.07.2024r. - V Bieg Małego Strażaka

02-04.08.2024r. - Festiwal Musicus Copernicus

15.08.08.2024r. - Fromborski Jarmark Odpustowy

14.09.2024r. - Dożynki Gminne

28.09.2024r. - Dzień Seniora

**W II KWARTALE 2024 ROKU ODESZLI NA
WIECZNY SPOCZYNEK NASI MIESZKAŃCY**



Ś†P. Władysława Zyśk
Ś†P. Teresa Kożusik
Ś†P. Irena Korneluk
Ś†P. Henryk Brzóska
Ś†P. Jarosław Piotr Kiljan
Ś†P. Roman Rocławski
Ś†P. Henryk Przychodzień
Ś†P. Edyta Nowak
Ś†P. Krystyna Przyborowska

*Szczerze wyrazy współczucia
rodzinie i bliskim składają*

*Burmistrz Miasta i Gminy
Damian Krasieński
oraz
Przewodniczący Rady Miejskiej
Jarosław Makarewicz
wraz z radnymi*

Biuletyn dostępny jest
w Urzędzie Miasta i Gminy,
Centrum Informacji Turystycznej
oraz aptece, przychodni,
Hotelu Kopernik
we Fromborku.

Wszelkie uwagi i propozycje prosimy
kierować na adres:
promocja@frombork.pl

URZĄD MIASTA I GMINY
ul. Młynarska 5a
14-530 FROMBORK
tel. +48 55 244 06 60, fax 244 06 61
sekretariat@frombork.pl